
 
 
 
 
  
  

 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 

                                                                                                                              IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
   

1 di 3 

Prot.n. 3205/2022                         Meldola, 02/05/2022 

 
Oggetto: NOMINA SEGGIO DI GARA – Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L 

76/2020 (convertito in L. 120/2020) e s.m.i. tramite l’utilizzo del sistema SATER di INTERECENT ER per la 

fornitura di “plastiche, vetrerie e materiali di consumo per il laboratorio esclusivi”  

Durata: 24 mesi con possibilità di rinnovo di 12 mesi ed eventuale proroga tecnica di ulteriori 6 mesi con 

possibilità di recesso anticipato. 

Importo complessivo a base d’asta € 39.600,00 IVA esclusa 

CIG: ZA235F26CE 

Registro di Sistema: PI097888-22 

 

DIRETTORE DELL’AREA PROVVEDITORATO E SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALLA DIREZIONE MEDICA DI 

PRESIDIO OSPEDALIERO 

 

Normativa di riferimento: 

- D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici” (di seguito anche “Codice”); 

- D.L. n. 76/2020 (convertito con L. n. 120/2020) e s.m.i., recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali” (di seguito anche “Decreto semplificazioni”); 

Atti presupposti: 

- Deliberazione del Direttore Generale dell’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori 

“Dino Amadori” IRST s.r.l. (di seguito “IRST”, “Istituto” o “SA”) n. 5 prot. n. 2675/2017, a 

integrazione della delibera n. 2 del 28 febbraio 2017, concernente l’attribuzione delle deleghe 

amministrative, con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le 

attribuzioni di responsabilità; 

- Nota prot. n. 997 del 18 febbraio 2022, recante “Delega alla firma degli atti di ordinaria 

amministrazione dell’Area Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di 

Presidio”, con cui viene prevista la delega temporanea al Dott. Gino Pascucci alla firma degli atti di 

competenza ordinaria del Direttore dell’Area Provveditorato in caso di sua assenza; 

Premesso che:  

- In data 08/04/2022, è stata pubblicata sul sistema SATER di Intercent-ER una procedura di affidamento 

Diretto con numero registro di sistema PI097888-22, volta alla stipula del contratto per la fornitura di cui 

all’oggetto, invitando con Lettera invito prot. n. 2720/2022 la ditta Astra Formedic s.r.l. (C.F. e P.IVA 



 
 
 
 
  
  

 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 

                                                                                                                              IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
   

2 di 3 

09328790150), in qualità di distributore esclusivo dei prodotti Streck in Italia, a presentare offerta entro 

le ore 18:00 del giorno 19 aprile 2022; 

- alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, la ditta Astra Formedic s.r.l. (C.F. e P.IVA 

09328790150) ha regolarmente presentato l’offerta archiviata con numero registro di sistema PI104386-

22; 

- la data della prima seduta pubblica virtuale era prevista per il giorno 20 aprile 2022 alle ore 11:00; 

- Con nostro provvedimento prot. n. 3.001 del 19/04/2022 si è provveduto a posticipare la data della 

prima seduta pubblica virtuale di cui al punto precedente alle ore 11:00 del giorno 02/05/2022, a causa 

di multiple assenze del personale dello scrivente ufficio, non prevedibili al momento dell’avvio della 

procedura con conseguente impossibilità di rispettare le scadenze prefissate;  

Dato atto che, in coerenza con quanto specificato negli atti di gara, si rende necessario procedere alla nomina 

del Seggio di gara per l’espletamento delle fasi della procedura propedeutiche all’aggiudicazione definitiva, 

con particolare riferimento alle operazioni indicate nella Lettera Invito che si sostanziano nelle seguenti 

attività: 

1. alla verifica che l’offerta sia composta di documenti amministrativi ed economici; 

2. alla verifica ed esame del contenuto dei documenti amministrativi, ed economici attraverso la 

piattaforma SATER; 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla nomina del Presidente del Seggio di Gara e del Segretario 

verbalizzante 

 

DISPONE 

 

1. Di prendere atto ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché 

motivazione del dispositivo del presente atto; 

2. che, giusta nota prot. n. 997 del 18 febbraio 2022, sopra richiamata, il presente atto è alla firma del 

delegato temporaneo del Direttore dell’Area Provveditorato, Dott. Gino Pascucci, che è anche 

subentrato in qualità di RUP nella procedura in oggetto in possesso di tutti i requisiti previsti dalla 

normativa vigente per lo svolgimento delle competenze richieste, il quale dichiara di non essere a 

conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali cui si incorre in caso di dichiarazione mendace; 



 
 
 
 
  
  

 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 

                                                                                                                              IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
   

3 di 3 

3. di istituire il Seggio di Gara per l’espletamento della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 

1 comma 2 lett. a) del D.L 76/2020 (convertito in L. 120/2020) e s.m.i., mediante l’utilizzo del sistema 

SATER Intercent-ER per la fornitura di “plastiche, vetrerie e materiali di consumo per il laboratorio 

esclusivi”, individuando il Dott. Gino Pascucci quale Presidente e la Dott.ssa Maria Laura Neri quale 

Segretario verbalizzante; 

4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non richiede un impegno economico in 

quanto non è dovuto alcun compenso e/o onere per le funzioni di cui sopra. 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

6. Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 c. 1 Codice alla pubblicazione del presente provvedimento sul 
sito internet dell’IRST; 

7. Di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate 
all’esecutività dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effetto con la pubblicazione sul 
sito istituzionale. 

 

Area Provveditorato e Supporto 
Amministrativo 

alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
Dott.ssa Stefania Venturi 

(Il delegato: dott. Gino Pascucci) 
 

Pubblicato in data 02/05/2022 
 

 

 

 

 

 


		2022-05-02T10:18:09+0200
	Gino Pascucci




